
V

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«_/£_» ОЪ 2022 г. Махачкала

Об утверждении Концепции развития воспитания детей и молодежи 
в Республике Дагестан на 2022-2025 годы

В целях исполнения указов Президента Российской Федерации от 7 мая 
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», от 21 июля 2020 года № 474 
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 
года», плана мероприятий по реализации в Республике Дагестан в 2022-2025 
годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период 
до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Концепцию развития воспитания детей и 
молодежи в Республике Дагестан на 2022-2025 годы (далее - Концепция) 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного 
образования (Калмыкова Л.П.) обеспечить условия для реализации Концепции.

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский институт 
развития образования» (Ахмедова Г.А.) обеспечить научно-методическое, 
организационное, информационное сопровождение реализации Концепции.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием обеспечить реализацию Концепции на муниципальном уровне.



5. Государственному казенному учреждению Республики Дагестан 
«Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте Министерства образования и науки Республики 
Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

Я. Бучаев


